
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 февраля 2020 г. N 50-ПП 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 

2020 ГОДА ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

В связи с кадровыми изменениями в исполнительных органах государственной власти 
Мурманской области и организациях Мурманской области Правительство Мурманской области 
постановляет: 

внести в состав межведомственной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской 
переписи населения 2020 года при Правительстве Мурманской области, утвержденный 
постановлением Правительства Мурманской области от 29.11.2017 N 563-ПП (в редакции 
постановления Правительства Мурманской области от 25.03.2019 N 131-ПП), изменения, изложив 
его в новой редакции согласно приложению. 
 

Губернатор 
Мурманской области 

А.В.ЧИБИС 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

Правительства Мурманской области 
от 14 февраля 2020 г. N 50-ПП 

 
СОСТАВ 

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Кузнецова Ольга Александровна - заместитель Губернатора Мурманской области 
(председатель Межведомственной комиссии) 

Морозов Вячеслав Николаевич - руководитель Территориального органа Федеральной 
службы государственной статистики по Мурманской 
области (заместитель председателя Межведомственной 
комиссии, по согласованию) 

Русскова Татьяна Витальевна - министр экономического развития Мурманской области 
(заместитель председателя Межведомственной комиссии) 

Рыбалкина Ольга Валерьевна - консультант управления стратегического планирования, 
анализа развития социальной сферы Министерства 
экономического развития Мурманской области (секретарь 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1172000B58C0FBD069F99E2D15CF6C940E97DBA61D1D7EAE64A66D277E554DC0B488C3636F17C5C56CF99C7665FE60D2584F3C60322D2C812B3C41S0qFH


Межведомственной комиссии) 

Члены Межведомственной комиссии: 

Безмельников Федор 
Анатольевич 

- заведующий сектором правового обеспечения аппарата 
Избирательной комиссии Мурманской области (по 
согласованию) 

Болдырев Алексей Витальевич - заместитель начальника управления стратегического 
планирования, анализа развития социальной сферы 
Министерства экономического развития Мурманской 
области 

Варфоломеева Виктория 
Эдуардовна 

- заместитель главного редактора ГОАУ "Редакция газеты 
"Мурманский вестник" (по согласованию) 

Елизарова Ирина Игоревна - шеф-редактор группы радиовещания службы программ 
телевидения и радиовещания филиала ФГУП ВГТРК ГТРК 
"Мурман" (по согласованию) 

Мухаева Марина Николаевна - начальник отдела статистики населения, здравоохранения, 
труда, науки, образования и инноваций Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики 
по Мурманской области (по согласованию) 

Мухин Виталий Вячеславович - главный специалист отдела формирования электронного 
правительства Министерства цифрового развития 
Мурманской области 

Непомилуев Роман Витальевич - начальник управления занятости населения Министерства 
труда и социального развития Мурманской области 

Нургалиев Сергей Тулюгинович - начальник отдела боевой службы Управления 
Федеральной службы войск национальной гвардии 
Российской Федерации по Мурманской области (по 
согласованию) 

Полуяхтова Елена Эдуардовна - консультант отдела аналитической работы и организации 
предоставления государственных услуг Министерства 
цифрового развития Мурманской области 

Пухов Максим Олегович - глава города Полярные Зори с подведомственной 
территорией, руководитель Ассоциации "Совет 
муниципальных образований Мурманской области" (по 
согласованию) 

Рыманов Вячеслав 
Владимирович 

- заместитель начальника полиции по охране 
общественного порядка Управления МВД России по 
Мурманской области (по согласованию) 

Треножкина Ирина Викторовна - начальник управления финансирования 
административных органов Министерства финансов 
Мурманской области 

Ульянова Ольга Эрмановна - заместитель министра развития местного самоуправления 
и взаимодействия с общественными организациями 



Мурманской области 

Хацевич Роман Витальевич - начальник отдела целевых программ, ресурсного 
обеспечения и государственных закупок Министерства 
образования и науки Мурманской области 

Хомутова Элла Ивановна - начальник управления социального обслуживания 
Министерства труда и социального развития Мурманской 
области 

Шарова Екатерина Николаевна - доцент кафедры философии, социальных наук и права 
социального обеспечения ФГБОУВО "Мурманский 
арктический государственный университет" (по 
согласованию) 

Ярыченко Ольга Борисовна - руководитель ГОБУ "Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг 
Мурманской области" (по согласованию) 

 
 
 

 


